«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

                                                       второго созыва

XXV  очередная сессия

от 2 марта  2012 года № 130

Об отчете Главы администрации  «О результатах своей деятельности и результатах деятельности администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 2011 год»

Заслушав и обсудив отчет главы администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» «О результатах своей деятельности и результатах деятельности администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 2011 год», Собрание депутатов отмечает, что достигнуты определенные положительные результаты.

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш а е т:

1. Отчет главы администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» о своей деятельности и о деятельности администрации муниципального «Карлыганское сельское поселение» по итогам 2010 года принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Карлыганского сельского поселения выполнение задач на 2012 год:

2.1. Повышение устойчивости бюджета поселения.

2.2. Повышение эффективности и качества предоставления муниципальных услуг населению.

2.3. Содействие благоустройству населенных пунктов поселения.

2.4. Анализ трудовых ресурсов поселения, занятости населения, формирование кадрового резерва.

2.5. Вовлечение молодых людей поселения в предпринимательскую деятельность.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Прохоров Ф.Г.)

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                          В.А.Новокшонов